
UCHWAŁA NR X/74/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Torunia 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 14651)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozszerzenie współpracy podjętej z innymi powiatami i gminami w ramach 
stowarzyszenia pod nazwą „Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia” z siedzibą 
w Toruniu wpisanego do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000990724 poprzez współdziałanie na rzecz 
zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru, jego metropolizację oraz budowanie wspólnej 
silnej pozycji konkurencyjnej w kraju i za granicą, w oparciu o partnerski model współpracy wszystkich 
interesariuszy stowarzyszenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiana ustawy ogłoszona została w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847891BC-9E08-4B69-8E0D-4FF865842E50. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

1. Wyjaśnienie potrzeby i celu wydania uchwały 
Celem podjęcia uchwały jest wyrażenie zgody na rozszerzenie współpracy, realizowanej z innymi 
powiatami i gminami miejskiego obszaru funkcjonalnego Torunia (MOFT) w ramach stowarzyszenia pod 
nazwą Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia z siedzibą w Toruniu, które planuje 
zmianę nazwy na Stowarzyszenie Metropolia Toruńska. 
Jednym z warunków realizacji instrumentów polityki terytorialnej jakimi są Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 było zawiązanie zinstytucjonalizowanej 
formy partnerstwa – tzw. związku ZIT, który w przypadku miejskiego obszaru funkcjonalnego Torunia 
przybrał formę ww. Stowarzyszenia. Wyrażona poprzez niniejszą uchwałę propozycja rozszerzenia zakresu 
działalności Stowarzyszenia, wychodzi naprzeciw strategicznym transformacjom w systemie zarządzania 
rozwojem kraju oraz oczekiwaniom partnerów Stowarzyszenia, ażeby rozszerzyć dotychczasową 
wyspecjalizowaną formę współpracy w kierunku systematycznego umacniania pozycji i roli MOFT jako 
metropolii o znaczeniu ponadregionalnym. 
 
2. Przedstawienie rzeczywistego stanu w dziedzinie, która ma być unormowana 
W dniu 6 września 2022 r. Sąd Rejestrowy w Toruniu zarejestrował Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Torunia, założone w dniu 9 sierpnia 2022 r., stanowiące wspólną reprezentację jednostek 
samorządu terytorialnego z terenu MOFT, wdrażających w perspektywie finansowej 2021-2027 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) – instrument Unii Europejskiej, przyczyniający się do realizacji 
zintegrowanych strategii rozwoju terytorialnego. Celem Stowarzyszenia w dotychczasowym ujęciu jest 
współpraca na rzecz integracji społeczno-gospodarczej i dążenie do zrównoważonego i równomiernego 
rozwoju gmin i powiatów w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia, w tym poprzez realizację 
ZIT.  
 
3. Wskazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem 
W związku z opracowywaniem przez rząd nowych krajowych dokumentów strategicznych, będących 
konsekwencją zmienionego systemu zarządzania rozwojem kraju, w których to zakwalifikowano Toruń do 
kategorii aglomeracji regionalnych (III poziom) w ramach hierarchii sieci osadniczej zawartej w projekcie 
Koncepcji Rozwoju Kraju 2050, władze Stowarzyszenia MOFT widzą potrzebę zwiększenia zakresu 
działalności Stowarzyszenia w celu wzmocnienia i rozwinięcia funkcji metropolitalnych miejskiego obszaru 
funkcjonalnego Torunia. W tym celu dokonana zostanie zmiana statutu Stowarzyszenia, polegającą na 
rozszerzeniu celów i zadań, a także zmianie nazwy Stowarzyszenia na Stowarzyszenie Metropolia Toruńska. 
Zmienionym celem głównym będzie współdziałanie na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno-
gospodarczego Metropolii Toruńskiej oraz budowania jej silnej pozycji konkurencyjnej w kraju i za granicą, 
w oparciu o partnerski model współpracy wszystkich interesariuszy Stowarzyszenia,  
z wykorzystaniem ich potencjałów wewnętrznych, wiedzy i aktywności oraz z poszanowaniem historycznej 
odrębności i niezależności.  
Proponuje się także aktualizację i poszerzenie zadań własnych Stowarzyszenia w poniższy sposób: 
1) urzeczywistnianie, ochronę i reprezentowanie wspólnych interesów członków Stowarzyszenia; 
2) wspólne planowanie rozwoju, poprzez uzgadnianie kierunków i celów rozwojowych Metropolii 
Toruńskiej, w tym przygotowanie wspólnej strategii rozwoju (strategii ponadlokalnej); 
3) kształtowanie tożsamości Metropolii Toruńskiej w świadomości mieszkańców, a także budowanie oraz 
wzmacnianie jej ponadregionalnego i międzynarodowego wizerunku; 
4) podejmowanie inicjatyw na rzecz nawiązywania kontaktów zagranicznych, gospodarczych, naukowych, 
kulturalnych i realizacji współpracy z tymi podmiotami; 
5) współpraca z administracją publiczną, innymi samorządami, stowarzyszeniami i korporacjami 
samorządowymi w szczególności Unią Metropolii Polskich oraz z organizacjami międzynarodowymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847891BC-9E08-4B69-8E0D-4FF865842E50. Podpisany Strona 1



6) wzmacnianie wpływu członków Stowarzyszenia na programowanie polityki rozwoju na poziomie 
regionalnym, krajowym i europejskim poprzez m.in. inicjowanie i opiniowanie projektów dokumentów 
regionalnych, krajowych i europejskich w zakresie polityki rozwoju; 
7) wypracowanie sprawnego, partnerskiego modelu współpracy na rzecz efektywnej realizacji zadań 
publicznych; 
8) podejmowanie wspólnych inicjatyw gospodarczych i społecznych oraz realizację wspólnych 
przedsięwzięć prorozwojowych, mających na celu zrównoważony, wszechstronny rozwój Metropolii 
Toruńskiej; 
9) pełnienie funkcji i realizację zadań Związku ZIT, w tym wynikających z Umowy Partnerstwa do 
realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce; 
10) pozyskiwanie środków finansowych na realizację przedsięwzięć prorozwojowych i wspólną realizację 
projektów; 
11) projektowanie i realizację zintegrowanych przedsięwzięć odpowiadających w sposób kompleksowy na 
potrzeby i problemy całego obszaru; 
12) wymiana doświadczeń, inspirowanie i wdrażanie działań umożliwiających efektywne i skuteczne 
zarządzanie obszarem Stowarzyszenia m.in. w zakresie zrównoważonego transportu publicznego, 
planowania przestrzennego, ochrony środowiska i klimatu, gospodarki, usług społecznych oraz kultury i 
turystyki; 
13) prowadzenie monitoringu procesów społeczno-gospodarczych Metropolii Toruńskiej, w tym 
przygotowywanie i zlecanie specjalistycznych opracowań diagnostycznych oraz analitycznych; 
14) wsparcie eksperckie członków Stowarzyszenia na ich wniosek w realizacji zadań; 
15) prowadzenie działalności szkoleniowej oraz edukacyjnej i promocyjnej, związanej z realizacją celów 
Metropolii Toruńskiej; 
16) współpraca z władzami i instytucjami odpowiedzialnymi za wdrażanie funduszy pomocowych; 
17) inne działania realizujące cele statutowe. 
 
4. Przedstawienie przewidywanych skutków, np.: społecznych, gospodarczych, finansowych, 
moralnych 
 
Efektem przyjęcia uchwały będzie dalsze funkcjonowanie i współpraca w ramach Stowarzyszenia 

Metropolia Toruńska, w tym poprzez realizację założeń instrument ZIT. Uchwała nie niesie za sobą skutków 

finansowych w postaci zwiększenia składki członkowskiej, a finansowanie rozszerzonej działalności 

Stowarzyszenia, objętej przedmiotem niniejszej uchwały, będzie w pierwszej kolejności realizowane przy 

wykorzystaniu źródeł zewnętrznych. Głównym skutkiem podjęcia uchwały będzie umożliwienie wdrożenia 

skoordynowanej współpracy na rzecz podniesienia rangi miejskiego obszaru funkcjonalnego Torunia do 

formuły metropolii, m. in. poprzez wzmacnianie funkcji metropolitalnych MOFT oraz budowanie jego silnej 

pozycji konkurencyjnej w kraju i za granicą, wzrost możliwości pozyskiwania większych funduszy na 

rozwój, a w konsekwencji także na poprawę jakości życia mieszkańców tego terenu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847891BC-9E08-4B69-8E0D-4FF865842E50. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/74/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


